
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение 

«Детский сад общеразвивающего вида «Лесная сказка» 
пгт. Талинка Октябрьский район

(МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»)

ПРИКАЗ

« $ 6  » 2025 г. №  3  -

Об организации работы по внедрению Программы 
просвещения родителей (законных представителей) 
детей дошкольного возраста 
МБДОУ «ДСОВ «Лесная сказка»

Во исполнение Приказа Департамента образования и науки Ханты -  Мансийского 
автономного округа- Югры от 04.12.2024 № 10-П-2574 «Об утверждении плана мероприятий 
(«дорожной карты») по сопровождению, внедрению и реализации в 2025 году в Ханты- 
Мансийском автономном округе- Югре Программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих дошкольные образовательные 
организации, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить План мероприятий («дорожную карту») (далее -  план) по 
внедрению и реализации в 2025 году Программы просвещения родителей (законных 
представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ «ДСОВ «Лесная 
сказка», согласно приложению.

2. Заместителю заведующего Сары-Терзи О.А., старшему воспитателю Семенко 
С.И. обеспечить внедрение и реализацию Программы согласно плану.

3. Контроль за выполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий

С приказом ознакомлены:

О. А. Гребенникова

Заместитель за в е д у ю ш е ггГ С & ^ ^ ^ и ^ ' Сары-Терзи О.А. « 2 0 2 5 г
(должность) ( подпись) (расшифровка подписи) (дата)

Ставший воспитатель Семенко С.И. « 2025г
(должность) ( подпись) ^ (расшифровка подписи) (дата)



Приложение
Приказ от_____________

План мероприятий («дорожная карта») 
по внедрению и реализации в 2025 году Программы просвещения родителей 

(законных представителей) детей дошкольного возраста, посещающих МБДОУ
«ДСОВ «Лесная сказка»

№п/п Наименование мероприятия
Сроки

реализации
Ответственные

исполнители

1 .

Разработка и утверждение локальных 
актов дошкольной образовательной 
организации, необходимых для 
реализации Программы

2 квартал 
2025 года

Сары-Терзи О. А.

2.

Интеграция тематики 
Программы в содержание 
образовательной программы 
дошкольной образовательной 
организации в части 
просветительского направления 
деятельности педагогического 
коллектива по построению 
взаимодействия с родителями 
(законными представителями)

июнь- 
июль 2025 
года

Семенко С.И.

Размещение просветительских 
материалов для родителей (законных 
представителей) 
на официальных сайтах и в 
сообществах в
социальных сетях в рамках 
реализации Программы

в течение 
2025 года Вар даева Н.В. 

Семенко С.И.

4.
Проведение родительских 
собраний с рассмотрением 
вопросов по обеспечению 
безопасности детей

в течение 
2025 года

Сары-Терзи О. А. 
Семенко С.И.


		2025-06-16T16:01:42+0500
	МБДОУ "ДСОВ "Лесная сказка", гп Талинка, Октябрьский район, ХМАО-Югра 
	Гребенникова Ольга Александровна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




